
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 27. schůze Rady města Hranic, dne 19. 4. 2016 
 

 
 
Usnesení 855/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zahájení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program rady města  s doplněním uvedeným v zápise. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 856/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Kontrola plnění usnesení  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 19.4. 2016 bez připomínek. 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 857/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Rozpočtová opatření 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtové opatření: 
 
A. Odkanalizování města Hranic – doplnění studie 
a) odd.§ 2321     pol. 6121     ORJ 17     ORG 81 14033 00 0000     + 35.000 Kč 
b) odd.§ 2321     pol. 5171     ORJ 17     ORG 81 00000 00 0000     -  35.000 Kč 
ad a) doplnění studie odkanalizování města 
ad b) snížení výdajů na opravy a údržbu kanalizací 
 
B. Komunikace Pod Bílým kamenem 
a) odd.§ 2212     pol. 6121     ORJ 08     ORG 10 02410 01 0000     + 45.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5171     ORJ 17     ORG 70 00000 00 0000      - 45.000 Kč 



 2 

ad a) výdaje na akci Komunikace Pod Bílým kamenem. 
ad b) snížení rezervy 
 
C. Osadní výbor Slavíč 
a) odd.§ 2212     pol. 5171     ORJ 08     ORG 30 00000 00 0000      + 135.000 Kč 
b) odd.§ 3699     pol. 5901     ORJ 14     ORG 04 00000 01 0000       - 135.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na opravy a údržbu komunikací 
ad b) snížení rezervy Osadního výboru Slavíč.  
 
D. Osadní výbor Rybáře 
a) odd.§ 2219     pol. 5171     ORJ 08     ORG 30 00000 00 0000      + 180.000 Kč 
b) odd.§ 3699     pol. 5901     ORJ 14     ORG 03 00000 01 0000       - 180.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na opravy a údržbu chodníků 
ad b) snížení rezervy Osadního výboru Rybáře   
 
E. Dotace pro jednotky SDH  
a)                        pol. 4122     ÚZ 14004     ORJ 12     org 50 00000 00 0039    + 120.000 Kč 
b) odd.§ 5512     pol. 5137     ÚZ 14004     ORJ 12     org 50 00000 00 0039      + 60.000 Kč 
c) odd.§ 5512     pol. 5132     ÚZ 14004     ORJ 12     org 50 00000 00 0039      + 60.000 Kč 
ad a) příjem dotace 
ad b) výdaje na vybavení jednotek SDH – nákup drobného majetku   
ad c) výdaje na vybavení jednotek SDH – ochranné pomůcky 
 
F. Oprava budovy autobusového nádraží            
a) odd.§ 3613     pol. 6121     ORJ 07     ORG 30 160xx 00 0000      + 500.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                   + 500.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na opravy a údržbu nebytových prostor 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření: 
 
A. Daň z příjmů právnických osob za město 
a)                        pol. 1122     ORG 70 00000 00000     + 4.732.520 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5362     ORG 70 00000 00000     + 4.732.520 Kč  
ad a) daň z příjmů právnických osob za město - příjem  
ad b) daň z příjmů právnických osob za město - výdej 
 
B. Hranice – odvodnění zahrádkářské kolonie u Bečvy PD 
a) odd.§ 2321     pol. 6121     ORJ 17     ORG 81 160xx 00 0000      + 150.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                   + 150.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na odvádění vod 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let                                          
                   
C. Parkování u škol - PD + část realizace   
a) odd.§ 2219     pol. 6121     ORJ 08     ORG 30 160xx 00 0000      + 1.000.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                   + 1.000.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na parkoviště 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let   
D. Dopravní generel na k.ú. Hranice – studie   
a) odd.§ 2212     pol. 6119     ORJ 08     ORG 30 160xx 00 0000      + 1.300.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                   + 1.300.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na pořízení dopravního generelu 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let   
 



 3 

E. Dopravní  terminál u ČD - studie  
a) odd.§ 2212     pol. 6119     ORJ 08     ORG 30 160xx 00 0000      + 150.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                   + 150.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na komunikace 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření Odboru správy majetku: 
a) odd.§ 3613 pol. 5171 ORJ 7 ORG 30 00000 00 0000 + 442.000 Kč 
b) odd.§ 3612 pol. 5171 ORJ 7 ORG 30 00000 00 0000  - 442.000 Kč 
ad a) výdaje na opravy nebytových prostor 
ad b) výdaje na opravy bytového fondu 
 
4. neschvaluje 
A. Výdaje na nového strážníka Městské policie 
a) odd.§ 5311     pol. 5134     ORJ 13     ORG 40 00000 00 0000     + 27.000 Kč 
b) odd.§ 5311     pol. 5173     ORJ 13     ORG 40 00000 00 0000     + 14.000 Kč 
c) odd.§ 5311     pol. 5167     ORJ 13     ORG 40 00000 00 0000     + 25.000 Kč 
d) odd.§ 6399     pol. 5901     ORJ 16     ORG 70 00000 00 0000     - 66.000 Kč 
ad a) výdaje Městské policie na výstroj a výzbroj 
ad b) výdaje Městské policie na cestovní náhrady  
ad c) výdaje Městské policie na školení a vzdělávání 
ad d) snížení rezervy 
 
B. Pořádání akcí BESIP 
a) odd.§ 2223     pol. 5139     ORJ 09     ORG 30 00000 00 0000      + 50.000 Kč  
b) odd.§ 2212     pol. 5171     ORJ 08     ORG 30 00000 00 2001      - 50.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na BESIP  
ad b) snížení výdajů na letní a zimní údržbu komunikací 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 858/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Granty a příspěvky 2016 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotací - příspěvků a grantů - na rok 2016 v oblastech kultury, zahraniční 
spolupráce partnerských měst a regionů, vzdělávání, tělovýchovy, sociálně zdravotní oblasti 
a památkové péče na území města Hranic do 50 tis. Kč včetně dle Grantového programu 
města Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 
61-01-09 městem Hranice pro jednotlivé žadatele, v uvedené výši a za účelem tak, jak je 
uvedeno v upravené důvodové zprávě a v tabulkách, které tvoří přílohy č. 1 až 6. 
 
2. schvaluje 
smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantu pro fyzickou a právnickou osobu, která 
tvoří přílohu č. 7 a 8 a smlouvy o poskytnutí dotace - příspěvku pro fyzickou a právnickou 
osobu, která tvoří přílohu č. 9 a 10 dle důvodové zprávy 
 
 
 



 4 

3. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantů a 
příspěvků na rok 2016 do 50 tis. Kč včetně v jednotlivých případech pro žadatele dle bodu 
1). tohoto usnesení 
 
4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit dotace - příspěvky a granty v oblastech kultury, 
zahraniční spolupráce partnerských měst a regionů, vzdělávání, tělovýchovy, sociálně 
zdravotní oblasti a památkové péče na území města Hranic na rok 2016 nad 50 tis. Kč dle 
Grantového programu města Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování příspěvků z 
rozpočtu města Hranic QI 61-01-09 městem Hranice pro jednotlivé žadatele, v uvedené výši 
a za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a v tabulkách, které tvoří přílohy č. 1 až 6 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 859/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Granty a příspěvky 2016 - oblast životního prostředí 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí grantů a příspěvků na rok 2016 do 50 tis. Kč dle Grantového programu Města 
Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 61-01-09 
městem Hranice pro jednotlivé žadatele, ve výši a za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové 
zprávě a tabulkách, které tvoří přílohu č. 1 
 
2. schvaluje 
smlouvy o poskytnutí a vyúčtování grantů a příspěvků pro právnickou a fyzickou osobu, které 
tvoří přílohu č. 2, 3 a 4 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smluv o poskytnutí  a vyúčtování grantů a příspěvků na rok 2016 
do 50 tis. Kč v jednotlivých případech dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
Předložil: Komise pro životní prostředí 

 

 
Usnesení 860/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Přistoupení k pověření Olomouckého kraje - Domov seniorů Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů uzavřenou mezi poskytovatelem Olomouckým krajem 
a příjemcem Domovem seniorů Hranice, příspěvková organizace pro rok 2016, která je 
přílohou důvodové zprávy 
 
2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit přistoupení k pověření Olomouckého kraje Domova 
seniorů Hranice, příspěvková organizace, IČO: 70876541 v souladu s "rozhodnutím 



 5 

Evropské komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 2012/21/EU" poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu na základě Programu 
finanční podpory sociálních služeb v Olomouckém kraji na zajištění dostupnosti sociálních 
služeb 
 
3. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit rozpočtové opatření: 
a) odd. §              pol. 4122     orj. 15     org. 70 00000 00 0380   UZ 13305     + 9 957 300 Kč 
b) odd. § 4357     pol. 5336     orj. 06     org. 20 00000 00 0380   UZ 13305     + 9 957 300 Kč 
ad a) příjem dotace od Olomouckého kraje pro Domov seniorů Hranice 
ad b) transfer dotace Domovu seniorů Hranice 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 861/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Finanční záležitosti Domova seniorů Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit snížení příspěvku na provoz z rozpočtu města v roce 
2016 Domovu seniorů Hranice, příspěvková organizace na 4 000 000 Kč. 
 
2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit rozpočtové opatření: 
ad a) odd. § 4357     pol. 5331     orj. 06     org. 20 00000 00 0380          - 1 000 000 Kč 
ad b) odd. § 6399     pol. 5901     orj. 16     org. 70 00000 00 0380         + 1 000 000 Kč 
a) snížení příspěvku na provoz Domovu seniorů Hranice v roce 2016 
b) navýšení rezervy města 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 862/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Žádost o dotaci - Nemocnice Hranice a.s. 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí investiční dotace Nemocnici Hranice a.s., IČ 
47677406, se sídlem Hranice, Zborovská 1245 ve výši 200.000,- Kč 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 3522     pol. 6313     orj 6     org 10 00000 00 3300 + 200.000,- Kč 
b)                        pol. 8115                                                     + 200.000,- Kč 
ad a) investiční transfer Nemocnici Hranice a.s. 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
 



 6 

Předložil: Jiří Kudláček 
 

 
Usnesení 863/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Žádost společnosti EKOLTES Hranice, a.s. o poskytnutí investičních finančních 
příspěvků na veřejné osvětlení 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 30.000,- Kč (včetně DPH) společnosti 
EKOLTES Hranice, a.s. na propojení vedení veřejného osvětlení lokality Pod Nemocnicí a 
Jižní v Hranicích  
B) rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000 + 30.000 Kč 
b)              pol. 8115                + 30.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit: 
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč (včetně DPH) společnosti 
EKOLTES Hranice, a.s. na vybudování dvou světel veřejného osvětlení mezi komplexem 
řadových garáží v lokalitě Sklený kopec a Pod Lipami v Hranicích 
B) rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000         + 100.000 Kč 
b)   pol. 8115                + 100.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit:  
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 120.000,- Kč (včetně DPH) 
společnosti EKOLTES Hranice, a.s. na vybudování dvou svítidel veřejného osvětlení k 
autobusové zastávce v obci Slavíč (u silnice č. I/47) 
B) rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000          + 120.000 Kč 
b)   pol. 8115                + 120.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
4. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit  
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 120.000,- Kč (včetně DPH) 
společnosti EKOLTES Hranice, a.s. na vybudování osvětlení železničního podjezdu 
Drahotuše – Klokočí 
B) rozpočtové opatření  
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000      + 120.000 Kč 



 7 

b)   pol. 8115             + 120.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
5. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit  
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 110.000,- Kč (včetně DPH) společnosti 
EKOLTES Hranice, a.s. na výměnu vedení a stožárů veřejného osvětlení v lokalitě ulice 
Zborovská v Hranicích 
B) rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000          + 110.000 Kč 
b)   pol. 8115                 + 110.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
6. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit  
A) poskytnutí investičního finančního příspěvku ve výši 251.000,- Kč (včetně DPH) 
společnosti EKOLTES Hranice, a.s. na výměnu kabelového vedení a výměnu stožárů 
veřejného osvětlení v lokalitě Jiřího z Poděbrad v Hranicích 
B) rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 ORJ 10 ORG 3000000000000          + 251.000 Kč 
b)   pol. 8115                 + 251.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na veřejné osvětlení – investiční finanční příspěvek 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 864/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Žádost společnosti EKOLTES Hranice, a.s. o navýšení rozpočtu údržby hřbitovů  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu údržby hřbitovů: 
a) odd.§ 3632  pol. 5171 ORJ 10 ORG 30 00000 00 2012    + 400.000,- Kč 
b)   pol. 8115             + 400.000,- Kč 
ad a) zvýšení výdajů na údržbu hřbitovů 
ad b) financování - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč, Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 
Usnesení 865/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 



 8 

HZS Olomouckého kraje - rekonstrukce sportoviště - Žádost o poskytnutí dotace mimo 
grantové řízení 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace mimo grantové řízení HZS Olomouckého 
kraje na rekonstrukci venkovního sportoviště ve výši 100.000,-Kč. 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 5512    pol. 6331     orj. 12     org 10 00000 00 3300      + 100.000 Kč 
b)                           pol. 8115                                                         + 100 000 Kč    
ad a) investiční transfer mimo grantové řízení 
ad b) financování – zapojení zůstatku z minulých let 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy mezi městem Hranice a HZS Olomouckého 
kraje, Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
v předloženém znění - příloha č.2 důvodové zprávy 
T: 14. 06. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 866/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Příprava investičních akcí pro dotační možnosti 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit realizaci projektové dokumentace k akci "Pasport stromů a 
nápravná opatření v Hranicích" ve výši 800 000,- Kč a zároveň doporučuje schválit rozpočtové 
opatření: 
 
a) odd.§ 3745     pol. 6119     orj 10      org 30 00000 00 0040    + 800.000 Kč  
b)                        pol. 8115                                                           + 800.000 Kč 
ad a) výdaje pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit realizaci projektové dokumentace k akci "Rekonstrukce chodníku 
ve Valšovicích s přímou vazbou na přechod pro chodce " ve výši 120 000,- Kč a zároveň 
doporučuje schválit následující rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 2219     pol. 6121     orj 08      org 30 16025 00 0000    + 120.000 Kč  
b)                        pol. 8115                                                           + 120.000 Kč 
ad a) výdaje na ostatní pozemní komunikace - chodníky 
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 



 9 

T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit realizaci Studie Regenerace Cementářského sídliště II. etapa ve 
výši 200 000,- Kč a zároveň doporučuje schválit následující rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 3612     pol. 6121     orj 08      org 10 16026 00 0000    + 200.000 Kč  
b)                        pol. 8115                                                           + 200.000 Kč 
ad a) výdaje na bytové hospodářství  
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
4. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit přípravu projektové dokumentace k projektu "Rekonstrukce 
chodníků a přechodů pro chodce v ulicích Hřbitovní, Tř. ČSA, Sklený kopec (od restaurace 
Hubert ke Skalní ulici), Tř. G. Svobody " ve výši 500 000,- Kč a zároveň doporučuje schválit 
následující rozpočtové opatření: 
 
odd.§ 2219     pol. 6121 org  30 16028 00 0000 (zatím pod jedním číslem) 
a) odd.§ 2219     pol. 6121     orj 08      org 30 16028 00 0000     + 500.000 Kč  
b)                        pol. 8115                                                            + 500.000 Kč 
ad a) výdaje na ostatní pozemní komunikace - chodníky 
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
5. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit přípravu projektové dokumentace k projektu "Rozšíření kapacity 
kontejnerového stání, nákup kontejnerů a kompostérů pro tříděný odpad v lokalitách Kpt. 
Jaroše, Přísady, Sklený kopec, Drahotuše u Jednoty, Tř. 1. máje a K. Čapka" ve výši 150 000,- 
Kč a zároveň doporučuje schválit následující rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 3725     pol. 6121     orj 11     org 30 16029 00 0000     + 150.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                           + 150.000 Kč 
ad a) výdaje pořízení majetku v oblasti  třídění odpadu 
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
6. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit pořízení Územní studie krajiny pro území celého správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Hranice ve výši 2 000 000,- Kč a zároveň doporučuje 
schválit následující rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 3635     pol. 6119     orj 10     org 80 00000 00 0041    + 2.000.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                          + 2.000.000 Kč 
ad a) výdaje na zpracování územní studie krajiny 
ad b) financování  - zapojení zůstatků z minulých let 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 



 10 

 
Usnesení 867/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Insolvenční řízení dlužnice – nabídka Obce Zámrsky 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic souhlasit s prodejem spoluvlastnického podílu ve výši id. ½ na 
pozemku par. č. 97 o celkové výměře 86 m2 v k. ú. Zámrsky zájemci, kterým je Obec 
Zámrsky, IČO: 00600881, se sídlem Zámrsky 23, 753 01 Hranice, která za tento 
spoluvlastnický podíl na předmětném pozemku nabízí částku 500,-- Kč + úhradu veškerých 
nákladů spojených s koupí pozemku. 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 
Usnesení 868/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Cyklostezka Bečva - pravobřežní trasa - inženýrskogeologický a hydrogeologický 
průzkum 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření na zajištění inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu na 
akci "Cyklostezka Bečva - pravobřežní trasa" 
 
a) ORJ 8        ORG 101600400000     odd. §. 2219     pol. 6121     + 45.000,- Kč 
b) ORJ 16      ORG 700000000000     odd. §. 6399     pol. 5901      - 45.000,- Kč 
ad a) výdaje na akci Cyklostezka Bečva - pravobřežní trasa 
ad b) snížení rezervy 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 869/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Cyklostezka Slavíč - I. etapa - vyhlášení výběrového řízení  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci: "Cyklostezka Slavíč  I. etapa" 
T: 19. 07. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. schvaluje 
výzvu k podání nabídek na akci : "Cyklostezka Slavíč I. etapa" 
 
3. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na akci: " Cyklostezka 
Slavíč  I. etapa" 



 11 

 
4. pověřuje 
starostu města k podpisu výzvy pro podání nabídek na akci: " Cyklostezka Slavíč I.etapa". 
T: 14. 06. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 870/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Energetické úspory Purgešova 1399 - vyhlášení výběrového řízení  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 3613     pol. 6121     ORJ 7     ORG 10 15006 00 00000  + 7.800.000 Kč 
b)                             pol. 8115                                                         +  7.800.000 Kč 
ad a) výdaje na akci: Energetické úspory Purgešova 1399 
ad b) financování – zapojení zůstatků z minulých let 
 
2. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci: " Energetické úspory Purgešova 1399" za podmínky 
schválení rozpočtového opatření v zastupitelstvu města. 
 
3. schvaluje 
výzvu k podání nabídky na akci:" Energetické úspory Purgešova 1399" za podmínky 
schválení rozpočtového opatření v zastupitelstvu města. 
 
4. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na akci: " Energetické 
úspory Purgešova 1399" dle důvodové zprávy. 
 
5. pověřuje 
starostu města k podpisu výzvy pro podání nabídek na akci: " Energetické úspory Purgešova 
1399". 
T: 14. 06. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 
Usnesení 871/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Protipožární systém Domova seniorů v Hranicích - vyhlášení výběrového řízení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na realizaci akce Protipožární systém Domova seniorů v 
Hranicích 
 
2. schvaluje 
výzvu pro podání nabídek na realizaci akce Protipožární systém Domova seniorů v Hranicích 



 12 

 
3. schvaluje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na realizaci akce 
Protipožární systém Domova seniorů v Hranicích 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výzvy pro podání nabídek na realizaci akce Protipožární systém 
Domova seniorů v Hranicích 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 872/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Hranice - Park posilovacích prvků v Sadech Čs. legií - výběr zhotovitele 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. rozhodla 
že nejvýhodnější nabídku na akci: "Hranice - Park posilovacích prvků v Sadech Čs. legií" 
předložila firma : WORKOUT CLUB PARKS s.r.o.,Ostrava - Kunčičky 
na druhém místě se umístila firma: ENUMA ELIS s.r.o., Praha 1 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd. § 3419     pol. 6121     orj 5       org  10 14016 00 0000     + 40.000 Kč 
b) odd. § 6399     pol. 5901     orj 16     org  70 00000 00 0000     - 40.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na posilovací prvky 
ad b) snížení rezervy 
 
3. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o dílo 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 873/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Drahotuše, III/44029 - průtah dodatek č. 5  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo OSM/12/0149/15 na akci : " Drahotuše, III44029 průtah" dle 
důvodové zprávy. 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo OSM/12/0149/15 na akci: 
"Drahotuše, III/44029 průtah". 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 



 13 

Předložil: Jiří Kudláček 
 

 
Usnesení 874/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Opěrná zeď ulice Kropáčova  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje z projednání 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvu o 
smlouvě budoucí kupní mezi městem Hranice a Lesy České republiky, s.p., 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 875/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Darování objízdné komunikace a opěrné zídky 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 192/2015 - ZM 9 ze dne 12. 11. 2015 a schválit 
přijetí daru z vlastnictví  Garáže Hromůvka družstvo IČ 25829670 se sídlem Hranice, 
Hromůvka 1877 do vlastnictví města Hranic a to zúženou objízdnou komunikaci a opěrnou 
zídku u řadových garáží pro osobní automobily III. etapa nacházející se na pozemku parc. č. 
1055/2 v k. ú. Hranice viz. příloha č.1 důvodové zprávy. 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 876/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Lokalita Pod Křivým - komunikace - projektová dokumentace 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
- zastupitelstvu města schválit realizaci projektové dokumentace pro územní řízení, stavební 
povolení, dokumentaci pro provedení stavby, včetně inženýrské činnosti na akci "Lokalita Pod 
Křivým - komunikace" dle důvodové zprávy 
 
- zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření na realizaci projektové dokumentace pro 
územní řízení, stavební povolení, dokumentaci pro provedení stavby, včetně inženýrské 
činnosti na akci "Lokalita Pod Křivým - komunikace" ve výši 800 000 Kč: 
 
a) odd.§ 2212     pol. 6121     ORJ 8     ORG 10 16027 00 0000       + 800.000 Kč 
b)                        pol. 8115                                                                 + 800.000 Kč 
 



 14 

ad a) výdaje na projektovou dokumentaci pro územní řízení, stavební povolení , dokumentaci 
pro provedení stavby na akci  "Komunikace lokalita Pod Křivým" 
ad b) financování zapojení zůstatků na účtech města z minulých let 
T: 01. 11. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ing. Robert Selzer 

 

 
Usnesení 877/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Migrační zprůchodnění rozdělovacího objektu na Žabníku v k. ú. Klokočí 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na prodej části pozemku parc. č. 1034/2  díl "A1"  v k. ú. Klokočí dle přílohy č.2 důvodové 
zprávy formou smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
 
za cenu:  v místě a čase obvyklou ke dni schválení prodeje 
 
za podmínek: 
nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před podpisem kupní smlouvy, nejpozději 
však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
Nabyvatel uhradí celou kupní cenu, náklady na vyhotovení geometrického plánu nejpozději do  
60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu podepíše. V případě, že nedojde k splnění těchto 
podmínek zaviněním nabyvatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětné 
nemovitostí  platnosti a nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč a  převodce má právo od smlouvy odstoupit; 
- nabyvatel bere na vědomí, že pozemek je zastavěn stavbou, která není v majetku převodce; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně s nabytí je nabyvatel; 
- podmínkou uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní je uzavření nájemní smlouvy na 
převáděnou  nemovitost. 
 
2. schvaluje 
záměr na pronájem částí pozemku parc. č. 1034/2  díly "A1 a A2"  o výměře 6,5 m2  v k. ú. 
Klokočí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
 
za cenu:   20 Kč/m2/rok 
 
doba nájmu : určitá, do doby právních účinků vkladu kupní smlouvy  
 
za podmínek: 
- pozemek se přenechává za účelem vybudování migračního zprostupnění balvanitým 
skluzem v rámci akce "Migrační zprůchodnění rozdělovacího objektu na Žabníku v k.ú. Klokočí 
" ;  
- podmínkou uzavření nájemní smlouvy je uzavření o smlouvě budoucí kupní; 
- žadatel bere na vědomí, že město Hranice má v této lokalitě zpracovanou PD na vybudování 
cyklostezky Slavíč – Drahotuše I. etapa. Současně již bylo vydáno stavební povolení na tuto 
akci.  Realizace by měla probíhat v letošním příp. příštím roce. Žadatel je obeznámen se 



 15 

záměry města v této lokalitě a s tím spojenou stavební činností a následně se  zvýšeným 
pohybem osob v této lokalitě. Nesmí dojít k omezení stavební činnosti města; 
- stavbou rybího přechodu nesmí dojít k omezení práv s vodami pro přilehlý rybník jehož 
vlastníkem je Český rybářský svaz, místní organizace Hranice a bude dodržena podmínka 
úpravu skluzu - dle vyjádření ČRS, MO Hranice ze dne 30.1.2014. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 878/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Ulice Kropáčova, Tesaříkova - přípojky splaškové kanalizace 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
- realizaci projektové dokumentace pro územní souhlas, včetně inženýrské činnosti  na akci 
ulice Kropáčova, Tesaříkova,  - přípojky na splaškovou kanalizaci ke stávajícím domům za 
podmínky, že bude realizována splašková kanalizace, dle důvodové zprávy 
 
- rozpočtové opatření na realizaci projektové dokumentace pro územní souhlas, včetně 
inženýrské činnosti  na akci ulice Kropáčova. Tesaříkova - přípojky na splaškovou kanalizaci 
ke stávajícím domům ve výši 50 000 Kč: 
 
a) odd.§ 2321     pol. 6121     ORJ 17     org 81 16026 00 0000       + 50.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5901     ORJ 16     org 70 00000 00 0000        - 50.000 Kč 
ad a) výdaje na projektovou dokumentaci, včetně inženýrské činnosti akce ul. Kropáčova, 
Tesaříkova – přípojky na splaškovou kanalizaci 
ad b) snížení rezervy 
T: 01. 11. 2016 
O: Ing. arch. Ladislav Patočka 
 
Předložil: Ing. Robert Selzer 

 

 
Usnesení 879/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Smlouva o zřízení služebnosti v rámci stavby 71010-007542, "VPI Drahotuše-průtah-
Město" 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v právu zřízení, provozování, údržbě a 
opravách podzemního vedení veřejné komunikační sítě v rámci stavby č. 71010-007542 "VPI 
Drahotuše-průtah-Město" a dále v právu provádět na podzemním vedení veřejné komunikační 
sítě úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti zatěžující pozemky: 
- parc.č. 2843/1 ostatní plocha ostatní komunikace, 
- parc.č. 2843/3 ostatní plocha ostatní komunikace, 
- parc.č. 2850 ostatní plocha ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Drahotuše v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 957-479/2015 ze dne 
15.2.2016 (viz příloha č. 2 důvodové zprávy) 



 16 

 
oprávněný:  Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063 
  se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3 
 
za jednorázovou úhradu:  1.500 Kč bez DPH 
 
za podmínek: 
- oprávněný uhradí náklady spojené se sepisem a vkladem smlouvy o zřízení věcného 
břemene do katastru nemovitostí; 
- oprávněný provede jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene na základě daňového 
dokladu vystaveného stranou povinnou a to se splatností do 60 dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu;  
- datum uskutečnění zdanitelného plnění u vzniku práva odpovídajícího věcnému břemenu 
nastává v den doručení vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí; 
 
a  pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 880/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Smlouva o zřízení služebnosti v rámci stavby "Hranice, Galašova - Na Hrázi - přel. 
VNk, NNk" 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti spočívající v právu strpění 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrské sítě v občanském zákoníku, v rámci stavby „Hranice, Galašova - Na 
Hrázi - přel. VNk, NNk"  zatěžující pozemek parc. č. 437/1 ostatní plocha jiná plocha o výměře 
38.114 m2 zapsaný na LV č. 3182 pro k.ú. Hranice v rozsahu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
(geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, č. 4502-
91/2015 ze dne 29.10.2015) 
  
oprávněný:       
ČEZ Distribuce a.s., IČO 247 29 035 
se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8 
 
za jednorázovou úhradu ve výši: 1.000 Kč bez DPH 
 
za podmínek: 
- oprávněný uhradí náklady spojené se sepisem a vkladem smlouvy o zřízení věcného 
břemene do katastru nemovitostí; 
- oprávněný provede jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene na základě faktury 
vystavené stranou povinnou a to se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury;  
- datum uskutečnění zdanitelného plnění u vzniku práva odpovídajícího věcnému břemenu 
nastává v den doručení vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí; 



 17 

 
a  pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 881/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene včetně smlouvy o právu 
provést stavbu (ČEZ Distribuce, a.s., „Drahotuše, PR 9095dem., přep. odb., DTS, NNk")  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IE-12-8004338/SOBS-001  „Drahotuše, PR_9095dem., přep. odb., DTS, NNv“ dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 882/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zřízení věcného břemene -  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjezdu pro strpění zřízení a 
umístění sjezdu a pro strpění vstupu za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby 
sjezdu  ve prospěch pozemku parc. č. 37/3 v k.ú. Drahotuše, zatěžující pozemek parc. č. 
38/3 zahrada zapsaný na LV č. 1328 pro k.ú. Drahotuše dle situačního nákresu (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 883/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zřízení věcného břemene -  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. trvá 
na bodu č. 1 usnesení č. 70/2014-RM 2 ze dne 15.12.2014 
T: 31. 05. 2016 



 18 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 884/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Žádost paní o povolení užívání části pozemku p.č. 2363/6 v k.ú. Hranice za účelem 
umístění prodejního stánku 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nesouhlasí 
s vydáním povolení o bezplatném užívání veřejného prostranství a to části pozemku p.č. 
2463/6 - ostatní plocha, komunikace díl "A" o výměře cca 2,5x 2,5m (6,25m2) (dle příloha č. 2 
důvodové zprávy) v k.ú. Hranice, za účelem umístění prodejního stánku se zmrzlinou, kávou 
a drobným občerstvením paní, ode dne 1.5.2016 do 30.9.2016.  
Ukládá Odboru správy majetku vyzvat žadatelku o doložení vizualizace zmrzlinové stánku.    
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 885/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Souhlas s umístěním reklamního zařízení - lávka pro pěší   

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s umístěním reklamních panelů na lávku pro pěší v Bělotínské ulici v Hranicích dle přílohy 
důvodové zprávy. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 886/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zásady pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic – změna č.3 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
změnu č. 3 „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ dle 
přílohy důvodové zprávy. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Komise pro sociální  věci a byty 

 

 



 19 

Usnesení 887/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Záměr na postoupení pohledávky k bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 66 o 
vel. 1+1, I. ktg. 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na postoupení pohledávky, kterou má město Hranice za svým již vystěhovaným 
nájemníkem města Hranic a to bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 66 o vel. 1+1 o 
výměře 28,93 m2, I. ktg., 4 nadzemní podlaží, s následným uzavřením nájemní smlouvy, ve 
výši: 23.958,-  Kč za podmínek: 
- žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice pohledávku, která 
je tvořena: 
a) nájemné do 31.12.2015 ve výši: 7 902 Kč   
           (za období 3,4,5,10,11,12/2015) 
b) bezdůvodné obohacení za období1,2/2016 ve výši: 2 634 Kč   
c) zálohy na služby za 2,3,4,5,10,11,12/2015 ve výši: 11 090 Kč    
d) zálohy na služby za období 1,2/2016 ve výši: 2 332 Kč 
    
• žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
spojené se zřízením nového odběrného místa pro odběr elektrické energie, dle platných 
cenových předpisů; 
• žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
na opravu předmětného bytu;  
• žadatel je povinen nejpozději 10 dnů před jednáním zastupitelstva města sepsat 
protokol o projednání a složit jistotu ve výši 10% z ceny pohledávky na nájemném a službách 
spojených s užíváním bytu vč. poplatků z prodlení vyhlášeného v záměru města; 
• v případě, že žadateli usnesením zastupitelstva města nebude schváleno postoupení 
pohledávky, bude složená jistota vrácena a to do 14 dnů ode dne přijetí usnesení o schválení 
postoupení pohledávky; 
• v případě, že žadatel od žádosti odstoupí před, popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o postoupení pohledávky z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky o postoupení 
pohledávky, uhradí smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
• v případě, že vybraný žadatel neuzavře smlouvu o postoupení pohledávky nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy a neuhradí doplatek za postoupení pohledávky 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy o postoupení pohledávky vlastním zaviněním, 
pozbude usnesení zastupitelstva města platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu 
Hranice smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
• po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s vybraným žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 1 
roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání bytu, plnění všech povinností, 
vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných právních předpisů ze strany 
nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., 
nájemní smlouvu za stejných podmínek; 
• v případě, že smlouva o jistotě včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou ze strany 
vybraného žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne provedení úhrady 
doplatku dohodnuté částky za postoupení pohledávky, pozbude usnesení zastupitelstva města 
o označení za nájemce platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu Hranice smluvní 
pokutu ve výši dohodnuté částky za postoupení pohledávky a město Hranice má právo označit 
nového nájemce bytu; 
• výše jistoty je určena ve smyslu ustanovení § 2254 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v 
záměru, včetně stanovených zálohových plateb na službách spojených s užíváním bytu dle 
počtu osob v domácnosti; 



 20 

• zájemce o postoupení pohledávky bere na vědomí, že právo na vydání 
bezdůvodného obohacení se promlčuje ve lhůtách dle § 638 z.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (pokud se jedná o nároky vzniklé po 1.1.2014) 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 888/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Záměr na postoupení pohledávky k bytu v Hranicích, Nerudova čp. 1721, byt č. 8 o vel. 
1+1, I. ktg. 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na postoupení pohledávky, kterou má město Hranice za svým již vystěhovaným 
nájemníkem Města Hranic a to bytu v Hranicích, Nerudova čp. 1721, byt č. 8 o vel. 1+1 o 
výměře 39,42 m2, I. ktg., 1. nadzemní podlaží, s následným uzavřením nájemní smlouvy, ve 
výši: 60.047,- Kč za podmínek: 
- žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice pohledávku, která 
je tvořena: 
a) nájemné do 31.5.2010 ve výši: 31 213 Kč   
      (za období 1 -12/2007, 1-8/2008, 10,12/2008, 2,8,11,12/2009, 1-5/2010) 
b) bezdůvodné obohacení za období od 1.6.2010 do 7.2.2016 ve výši: 9 783 Kč 
c) nedoplatek z vyúčtování služeb za rok 2007 ve výši ve výši: 19 051 Kč    
    
• žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
spojené se zřízením nového odběrného místa pro odběr elektrické energie, dle platných 
cenových předpisů; 
• žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
na opravu předmětného bytu;  
• žadatel je povinen nejpozději 10 dnů před jednáním zastupitelstva města sepsat 
protokol o projednání a složit jistotu ve výši 10% z ceny pohledávky na nájemném a službách 
spojených s užíváním bytu vč. poplatků z prodlení vyhlášeného v záměru města; 
• v případě, že žadateli usnesením zastupitelstva města nebude schváleno postoupení 
pohledávky, bude složená jistota vrácena a to do 14 dnů ode dne přijetí usnesení o schválení 
postoupení pohledávky; 
• v případě, že žadatel od žádosti odstoupí před, popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o postoupení pohledávky z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky o postoupení 
pohledávky, uhradí smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
• v případě, že vybraný žadatel neuzavře smlouvu o postoupení pohledávky nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy a neuhradí doplatek za postoupení pohledávky 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy o postoupení pohledávky vlastním zaviněním, 
pozbude usnesení zastupitelstva města platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu 
Hranice smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
• po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s vybraným žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 1 
roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání bytu, plnění všech povinností, 
vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných právních předpisů ze strany 
nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., 
nájemní smlouvu za stejných podmínek; 
• v případě, že smlouva o jistotě včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou ze strany 
vybraného žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne provedení úhrady 



 21 

doplatku dohodnuté částky za postoupení pohledávky, pozbude usnesení zastupitelstva města 
o označení za nájemce platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu Hranice smluvní 
pokutu ve výši dohodnuté částky za postoupení pohledávky a město Hranice má právo označit 
nového nájemce bytu; 
• výše jistoty je určena ve smyslu ustanovení § 2254 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v 
záměru, včetně stanovených zálohových plateb na službách spojených s užíváním bytu dle 
počtu osob v domácnosti; 
• zájemce o postoupení pohledávky bere na vědomí, že právo na vydání bezdůvodného 
obohacení se promlčuje ve lhůtách dle § 107 z.č. 40/1964 Sb., v platném znění (pokud se 
jedná o nároky vzniklé před 1.1.2014) 
• zájemce o postoupení pohledávky bere na vědomí, že právo na vydání 
bezdůvodného obohacení se promlčuje ve lhůtách dle § 638 z.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (pokud se jedná o nároky vzniklé po 1.1.2014) 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 889/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Záměr na pronájem bytové jednotky v Hranicích, Nerudova čp. 1721, byt č. 28 o vel. 
1+0 o výměře 26,58 m2,  I. ktg 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na pronájem bytové jednotky v Hranicích, Nerudova čp. 1721, byt č. 26, o vel. 1+0, o  
výměře 26,58 m2, I. ktg, 2. nadzemní podlaží, kde čisté měsíční nájemné pro rok 2016 činí  
1 260 Kč, s následným uzavřením nájemní smlouvy 
 
za podmínek: 
 
- žadatel o pronájem bytu musí složit do pokladny správce nemovitosti, Ekoltes Hranice, 
a.s., finanční částku ve výši 3 000,- Kč, nejpozději 2 dny před projednáním žádostí o nájem 
bytu v komisi pro sociální a bytové záležitosti 
- v případě nesložení finanční částky v daném termínu se má za to, že nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného záměru a žádost bude považována za bezpředmětnou 
- v případě, že bude usnesením rady města žadatel označen za nájemce obecního bytu, 
bude složená finanční částka považována za částečnou úhradu jistoty na byt 
- v případě, že  nebude usnesením rady města žadatel označen za  nájemce obecního 
bytu, bude vyzván k vyzvednutí složené finanční částky v pokladně správce nemovitosti, 
Ekoltes Hranice, a.s., Komenského čp. 652 
- žadatel, který bude Radou města Hranic označen za nájemce bytu, bude vyzván k 
podpisu smlouvy o jistotě na byt, její úhradě a  podpisu nájemní smlouvy. Výše jistoty je určena 
ve smyslu ustanovení § 2254 zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v záměru, včetně stanovených 
zálohových plateb na službách spojených s užíváním bytu dle počtu osob v domácnosti 
- po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s žadatelem nájemní smlouvu. Nájemní smlouva bude  
uzavřena na dobu určitou 1 roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání 
bytu, plnění všech povinností, vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných 
právních předpisů ze strany nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., nájemní smlouvu za stejných podmínek 
- v případě, že smlouva o jistotě na byt, včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou 
ze strany žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy, 



 22 

aniž se změnily podmínky vyhlášeného záměru, pozbývá usnesení rady města platnosti a 
složená finanční částka propadá ve prospěch Města Hranic. K uzavření nájemní smlouvy 
bude vyzván další žadatel v pořadí schváleném radou města 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 890/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Pronájem pozemků v k.ú. Hranice - NA ŠPICI, s.r.o.   

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  pronájem  částí pozemků: 
- parc. č. 918 ostatní plocha ostatní komunikace, díl „A“, 
- parc.č. 919 vodní plocha rybník, díl "B", 
- parc.č. 920/3 vodní plocha rybník, díl "C", 
- parc.č. 2364/1 ostatní plocha jiná plocha, díl "D",  
zapsaných na LV č. 3182 pro k.ú. Hranice v rozsahu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
žadateli:  NA ŠPICI, s.r.o., IČO: 28276582 
   se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 
T: 14. 06. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. neschvaluje 
postoupení smlouvy o zřízení budoucího věcného břemene č. OSM/15/0464/10 
(383/19/2008) uzavřené dne 2.6.2008 na společnost NA ŠPICI, s.r.o., IČO 282 76 582, se 
sídlem Kaprova 42/14, 110 00  Praha 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 891/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Pronájem prostor sloužících k podnikání v čp.1399, Purgešova v Hranicích– Policie ČR 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na pronájem prostor sloužících k podnikání, místnosti č. 02 o výměře 22,60 v domě čp. 
1399, Purgešova v Hranicích: 
  
žadateli: Policie České republiky, Krajské ředitelství Olomouckého kraje  
   se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc  
   zastoupené plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele  
 
cena nájmu: 637 Kč/měs/bez DPH 
 



 23 

za podmínek : 
- pronájem bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši ročního 
nájemného upravoval podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu a zaváže 
se takto upravené nájemné řádně a včas platit v měsíčních splátkách; informaci o míře inflace 
zajistí pronajímatel; takto upravené nájemné bude účinné vždy do 30. června kalendářního 
roku;   
- nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
-    nájemce se zaváže, že po ukončení nájemního vztahu vrátí předmět nájmu v původním   
     stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení;  
- zájemce je povinen nejpozději do 10 dnů před jednáním rady města sepsat protokol o 
projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši jednoměsíčního nájmu vyhlášeného v 
záměru města; 
- v případě, že zájemci nebudou usnesením rady města předmětné prostory sloužící k 
podnikání pronajaty, bude jistota vrácena, a to 10 dnů ode dne usnesení o pronájmu 
předmětných prostor; 
- v případě, že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pronájmu 
předmětných prostor, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
- v případě, že zájemci budou usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota považována za úhradu radou schválené ceny pronájmu; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním zájemce, 
pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětných prostor sloužících k podnikání 
platnosti a zájemce uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 892/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Přehled volných nebytových prostor v majetku Města Hranic       

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
přehled volných nebytových prostor v majetku Města Hranic dle důvodové zprávy 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. ukládá 
odboru správy majetku prezentovat přehled volných nebytových prostor v majetku města 
Hranic  k pronájmu na stránkách Hranického deníku a webu města. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 893/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 



 24 

Komise rady města  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
rezignaci Ing. Šárka Škařupová na členství v Komisi pro životní prostředí. 
 
2. jmenuje 
Ing. Ivo Holce členem Komise pro investiční činnost. 
 
3. jmenuje 
Ing. Roberta Selzera členem Komise pro dopravu 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 894/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Užívání prostor pro letní občerstvení Zámeckého klubu 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na užívání prostor za účelem provozování letního občerstvení Zámeckého klubu 
situovaného na pozemku parc.č. 496 a části nebytových prostor zámeckých sklepů 
situovaných pod úrovní  pozemků parc.č.st. 3/1 a parc.č. 2565/1 vše k.ú. Hranice dle plánku, 
který je nedílnou součástí tohoto záměru 
 
za minimální cenu:  16.000,- Kč / za období od 1.6 2016 do 11.9. 2016/ 
 
s podmínkami: 
- Smlouva o užívání bude sjednána na dobu určitou od 1.6.2016 do 11.9.2016; 
- Uživatel není oprávněn přenechat předmět provozování třetí osobě. 
- Uživatel je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
- Uživatel se zaváže provozovat v předmětných prostorách Zámeckého klubu k 
hostinskou činnost v baru a na terase Zámeckého klubu ve výše uvedeném termínu. 
- Uživatel se zaváže garantovat nájemci otevírací dobu denně od 10 do 22 hodin, jeden 
den v týdnu (pondělí) může přitom být zavíracím dnem. Výjimkou z otevírací doby jsou také již 
nasmlouvané termíny svateb v Zámeckém klubu. Jedná se o  4. 6.2016, 11.6.2016, 2.7. 2016, 
9. 7.2016, 20.8.2016 a 28.8.2016. Tyto již nasmlouvané krátkodobé pronájmy bude uživatel 
respektovat, Zámecký klub bude v těchto termínech uzavřený pro veřejnost, a to vždy od 
pátečního odpoledne do nedělního poledne dle dohody s konkrétními svatebčany. Uživatel 
bude zodpovídat za dlouhodobý a drobný majetek v prostorách Zámeckého klubu i v době 
konání svateb a bude zajišťovat dozor v době svatby. 
- Uživatel si na vlastní náklady zajišťuje úklid provozovaných prostor. 
- Uživatel bude s prostory řádně zacházet a dbát o jejich dobrý stav, zabrání jejich 
poškozování. 
- Uživatel si na vlastní náklady zajistí povinnosti z oblasti požární ochrany vyplývající z 
platného zákona, zejména proškolení své i svých zaměstnanců a bude se řídit platnou požární 
poplachovou směrnicí majitele prostor – Města Hranice. 
- K předání prostor dojde 30. května 2016 a poté 12. září 2016. Součástí obou předání 
bude inventarizace dlouhodobého a drobného majetku v prostorách Zámeckého klubu. Přitom 



 25 

bude sepsán předávací protokol. Při předání je uživatel povinen odevzdat prostor po skončení 
užívání ve stavu v jakém byl převzat a uklizený.  
- Uživatel odpovídá za škody způsobené v době, kdy prostor užíval. 
- Zájemce vyplní příslušný tiskopis žádosti, ve které se vyjádří ve věci za užívání prostor, 
ve věci poskytování služeb a ve věci nabízeného sortimentu.  
- Zájemce je povinen nejpozději do 10-ti dnů před jednáním rady města sepsat protokol 
o projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši 5.000,- Kč; 
- V případě, že zájemci nebudou usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota vrácena a to do 14-ti dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětných prostor; 
- V případě, že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pronájmu 
předmětných prostor, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
- V případě, že zájemci budou usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota považována za úhradu radou schválené ceny pronájmu a ceny služeb; 
- Vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětných prostor platnosti a zájemce 
uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 895/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Výroční zprávy Domova seniorů Hranice a MKZ Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
výroční zprávy za rok  2015 včetně plánů činnosti na rok 2016 příspěvkových organizací 
města:  
Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, IČO: 70876541 
Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace, IČO: 71294686   
uvedení v příloze důvodové zprávy bez připomínek 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 896/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Změna Organizačního řádu MěÚ Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. ruší 
jedno funkční úřednické místo na Odboru školství a sociálních věcí, Oddělení školství, 
kultury a tělovýchovy – vedoucí Oddělení školství, kultury a tělovýchovy k 30.04.2016 
 
2. stanovuje 
• počet funkčních míst na MěÚ Hranice na 119 
• počet zaměstnanců Města Hranic zařazených do MěÚ na 126 k 01.05.2016 
 
3. schvaluje 



 26 

změnu č. 53 Organizačního řádu MěÚ Hranice dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 897/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Asistenti prevence kriminality 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
od 01.05.2016 navýšení počtu pracovníků městské policie o dva asistenty prevence 
kriminality po dobu poskytování příspěvku na mzdu 
 
2. schvaluje 
po provedeném čtvrtletním vyhodnocení jejich pracovní činnosti navýšení mzdy těchto 
pracovníků formou osobního hodnocení do výše 2.000 Kč měsíčně 
 
3. schvaluje 
následující rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 5311     pol. 5134     ORJ 13     ORG 40 00000 00 0000     + 26.000Kč 
b) odd.§ 5311     pol. 5167     ORJ 13     ORG 40 00000 00 0000     + 48.000Kč 
c) odd.§ 3399     pol. 5901     ORJ 16     ORG 70 00000 00 0000     - 74.000Kč 
ad a) výdaje městské policie na výstroj a výzbroj 
ad c) výdaje městské policie na školení a vzdělávání 
ad d) snížení rezervy 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 898/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zpráva o činnosti MěÚ Hranice za rok 2015 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
zprávu o činnosti MěÚ Hranice za rok 2015 
bez připomínek. 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
Usnesení 899/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Lokalita Pod Křivým - Komunikace mezi ul. Pod Křivým - Havlíčkova - majetkoprávní 
vztahy  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na směnu pozemků a to: 



 27 

- parc. č. 2252/100  orná půda o výměře 1271 m2  v k. ú. Hranice LV 3182 z vlastnictví města 
Hranic 
- za parc. č.2177 ostatní plocha, neplodná o výměře 1197 m2 v k. ú . Hranice LV 697 z 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Hranice, IČ 451 80 385, Hranice I - Město, Školní náměstí 
38 
 
za podmínek: 
- rozdíl v cenách obvyklých nebude mezi stranami požadován, 
- náklady spojené s vkladem smlouvy do katastru nemovitostí uhradí  město Hranice; 
- poplatníkem daně z nabytí je převodce vlastnického práva. 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 900/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Externí zajištění činnosti městského architekta - výběr 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, ze které vyplývá jako nejvhodnější kandidát na 
pozici externího městského architekta Ing. arch. Marek Kuchta 
 
2. rozhodla 
o přidělení pozice externího městského architekta Ing. arch. Marku Kuchtovi 
na druhém místě se umístil Ing. arch. Jan Horký 
 
3. pověřuje 
starostu města k podpisu příslušné smlouvy 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 901/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Rozhodnutí o pokračování v projektu Regenerace panelového sídliště Struhlovsko I. 
etapa - I. část 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu pokračovat v realizaci stavby Regenerace panelového sídliště Struhlovsko - I. 
etapa - I. část. 
T: 14. 06. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 



 28 

Usnesení 902/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Hranice - regenerace panelového sídliště Nová 2. etapa - projektová dokumentace - 
výběr zhotovitele (na stůl) 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. rozhodla 
že nejvýhodnější nabídku na akci: "Hranice, regenerace panelového sídliště nová 2. etapa" 
předložila firma NELL Projekt s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05  Zlín 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o dílo. 
T: 31. 05. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 903/2016 - RM 27 ze dne 19. 4. 2016 

Zkušební plocha pro motorky 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení Rady města Hranic č. 848/2016 – RM 26 ze dne 29.3.2016 ve věci zajištění 
zkušební plochy pro zkoušky na motocykly na pozemku par. č. 2525/3 v k.ú. Hranice 
 
2. souhlasí 
se zajištěním plochy pro zkoušky odborné způsobilosti žadatele o řidičské oprávnění pro 
skupiny AM, A1, A2, A na parcele st. č. 140/1 v k.ú. Klokočí - betonová plocha v areálu 
bývalého ZD Klokočí 
 
3. ukládá 
odboru vnitřních věcí (ve spolupráci s odborem správy majetku) učinit další kroky vedoucí k 
uzavření potřebné nájemní smlouvy za tímto účelem. 
T: 10. 05. 2016 
O: Ing. Petr Mynář, Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 
 

 


